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Rozhovor s …

Jako každý červen i nyní se loučíme s redaktory z 5. A.

Letos nás opouští silná šestka Laura, Luna, Máša, Filip,

Ota a Šimon. Byli teprve v první třídě, když noviny vznikly

a někteří už od první třídy přispívali. Přejeme jim hodně

štěstí v další novinářské práci!

Na rozhovor jsme pozvali paní ředitelku a otázky mířily

přímo na tělo. Další krásný rozhovor vzniknul na kroužku

TOMík a jako svůj první příspěvek ho s pomocí maminky

napsala druhačka Alenka. Nechybí ani oblíbený

Mazlíček, poslední díl komiksu o mimozemšťáncích z

planety Vžum a spousta reportáží.

Krásné prázdninové čtení a v září se těšíme, že nám

třeba přibydou noví redaktoři!

paní ředitelkou Lucií Dražilovou

Co se za poslední rok stalo ve 

škole důležitého?

To je těžká otázka… Asi 

nejdůležitější bylo to, že jsme mohli 

být ve škole a ne na online výuce a 

neřešili jsme tolik Covid jako 

v předchozích letech.

Jak zpětně hodnotíte on-line 

výuku, přineslo to něco 

pozitivního?

Určitě ano, s dětmi jsme nastavili 

systém vzdělávání online, velice 

rychle se všichni naučili pracovat 

s počítačem a kdyby zase někdy 

přišla taková doba, tak jsme schopni 

se rychle připojit. I u paních učitelek 

je pozitivní posun, ty, které se 

počítače bály, se s ním naučily 

pracovat a vidí to jako přínos a ne 

jako přítěž.

Jaké výsledky měla nedávná 

školní inspekce?

Zpráva z inspekce je zveřejněná, 

dopadli jsme velmi dobře, nebylo 

žádné velké pochybení. Jediný 

námět ke zlepšení je, že musíme víc 

používat digitální technologie, na 

čemž teď s učiteli pracujeme. 

Budeme rozšiřovat informatiku i do 4. 

třídy a v 1. – 3. třídě budou mít děti 

rozšířené digitální kompetence, to 

znamená, že budou mezipředmětově 

používat digitální technologie.

Líbí se vám stále práce ředitelky 

v naší škole? Naplňuje vás?

Práce se mi líbí, vidím v ní velký 

smysl. Ve škole je stále lepší klima, 

vidím úsměv dětí a naplňuje mne 

vytvářet dětem takové podmínky, aby 

se jim ve škole líbilo. Jediné, co bych 

přivítala, aby ubývala administrativa 

spojená s naší prací, ale naopak 

administrativních povinností nám 

stále přibývá.

Vyhovuje vám vaše třída? Budete 

ji mít jako třídní učitelka i nadále?

Jsem s dětmi moc spokojená, je mezi 

nimi velký potenciál a rády se učí. 

Své děti bych chtěla dovést až do 5. 

třídy a stále je učit matematiku a 

češtinu. Bohužel moje práce mi 

neumožňuje mít je na více hodin, 

protože administrativy je stále více.

Máte na příští školní rok už 

naplánované nějaké akce?

Ano, plánujeme projekty a bavíme se 

s učiteli, aby těch projektů zase 

nebylo moc, protože potom není 

dostatek času procvičit učivo. Takže 

vybíráme jen ty smysluplné projekty. 

Pro děti chystáme také jedno 

překvapení od září, ale o tom zatím 

nebudu mluvit 😊. Určitě budete 

všichni nadšení.

Bude se něco měnit na budově 

školy nebo v jejím okolí?

Na budově se nic měnit nebude, 

rekonstrukce proběhla před dvěma 

lety, máte hezčí toalety, upravovala 

se zahrada… 

Kdy bude postavena tělocvična?

To je spíš otázka na zřizovatele 

školy. Já bych byla strašně ráda, aby 

to bylo hned, ale bohužel to 

neurychlím. Paní starostka má 

projekty, já jsem je viděla, chodila 

jsem do pracovní skupiny, která toto 

chystala, říkala jsem potřeby školy, 

ale bohužel je to otázka peněz a 

vyřizování povolení. A je to 

komplikované i tím, že jsme blízko 

Vltavy, kde je záplavová oblast a 

stavět se tady tolik nemůže.

Kolik dětí nastoupí do první třídy?

K zápisu přišlo dvacet osm dětí a 

z toho tři čekají na odklad, u nich je 

to zatím otevřené. A ještě proběhne 

zápis ukrajinských dětí, u těch zatím 

nevíme, jestli nastoupí někdo do 1. 

třídy.

Kolik nových žáků nastoupí do 

dalších tříd? 

Do nynější 1. i 3. třídy nastoupí jeden 

nový žák. A určitě nastoupí nové 

ukrajinské děti, ale u nich je to trochu 

složitější, i když máme daný termín 

zápisu, tak se může stát, že 

v průběhu prázdnin přibydou další.

Už víte, jestli dojde k nějakým 

změnám v učitelském sboru?

Do 1. třídy přijde nová paní učitelka 

Volfová, která k nám přestoupí ze 

školy z Líbeznic. A žádné jiné velké 

změny ve škole nebudou. V mateřské 

školce odešla paní učitelka Bílská a 

přišla paní učitelka Jelínková.

Budou nějaké nové kroužky?

S panem učitelem Dýčkou jsem se 

domlouvala, že by vedl kroužek 

rybářství, protože ho to baví a 

vyhrával i nějaké soutěže. Ale musí 

se to nejdříve registrovat přes 

rybářský svaz. Paní Andreasová

plánuje kroužek s informatikou. 

Budou kroužky příprav na přijímačky, 

paní učitelka Švagrová zvažuje 

kroužek her, pan Hejzlar stále 

povede sborový zpěv a flétničky, 

kroužek Kuchtík bude také 

pokračovat.

Děkujeme za rozhovor.

Rozhovor připravili: Luisa, 2. A, 

Anička, Dáda, Kryštůfek, Linda, 

Pavlínka, Pavlík, Toník, 3. A

• Od 30. 5. do 3. 6. byla 5. A 

společně s 1. A na škole v přírodě.   

-maš-

• Ve středu 1. 6. jela 3. A na výlet na 

Vyšehrad. Výlet měl téma „Staré 

pověsti české.“                     -dud-

• 2. 6. se konal Veletrh vědy. Děti 

odjely autobusem na Výstaviště do 

Letňan a prohlédly si stanoviště, 

kde mohly dělat pokusy a vyrábět 

sliz.                              -pud- -dud-

• Ze čtvrtka 2. 6. přespávala 4. A ve 

škole. V pátek jsme jeli na zámek 

Nelahozeves.                         -dod-

• 4. 6. se konal Dětský den na 

fotbalovém hřišti.                      -pup-

• Ve čtvrtek 9. 6. jela 3. A na 

cyklovýlet do Stromovky.           -afi-

• 11. 6. se od 9:00 h konala rozlučka 

s fotbalem. Akce byla určena pro 

starší přípravku.                      -bum-

• Ve středu 29. 6. proběhne Zahradní 

slavnost na téma Cesta kolem 

světa. Každá třída vystoupí na téma 

nějakého kontinentu.                -dod-
-rav-

Rozhovor s
panem Zdeňkem 

Markem alias 

Rychlonožkou, 

posledním žijícím 

členem Rychlých 

šípů

Na posledním 

setkání kroužku TOMík

jsme měli pozvaného 

vzácného hosta. Byl to 

Rychlonožka z 

Rychlých šípů, který 

žije u nás v Řeži a my 

jsme se ho mohli ptát. 

Někteří zvědavci 

běželi a vyhlíželi 

Rychlonožku na cestě 

před klubovnou. Když 

přišel do zahrady, 

všechny hlasitě 

pozdravil AHÓÓÓJ! A 

my mu to opětovali. 

Pak jsme se ptali:

Proč Vám říkají 

Rychlonožka?

Rychlonožka proto, 

protože jsem byl 

vždycky ve všem 

rychlý, v myšlení, 

mluvení, běhání... Byl 

jsem spíš takový 

nezbeda, vymýšlel 

lumpárny, pošťuchoval 

jsem Červenáčka a 

Jarkovi Metelkovi jsem 

říkal Hezoune.

Pokračování na další 

straně →

Portrét Rychlonožky z 

knihy a ve skutečnosti
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Meteostanice

V pondělí 6. 6. 2022 postavil kroužek Zábavné vědy 

na školní zahradě meteostanici. Malí vědátoři si 

povídali o počasí, jak se měří a co všechno je k tomu 

potřeba. Společně pak meteostanici sestavili a tím 

prozkoumali, jak vlastně fungují jednotlivé senzory. 

Meteostanice měří intenzitu slunečního záření, 

rychlost a směr větru, srážky, vlhkost vzduchu, teplotu 

a tlak. Sestavenou a funkční meteostanici můžete 

vidět na školní zahradě vzadu u kompostu. 

Naměřené údaje lze vidět na terminálu, který je 

umístěn v anglické učebně na parapetu. Data jsou 

také dostupná na internetové stránce: 

https://www.wunderground.com/dashboard/pws/IHUSI

N10 Text: Luděk, 4. A

Toník, 3. A

Komiks Zábava
Mazlíček

odpovídá 

Anička D., 5. A

Co to je a jak se jmenují?

Jsou to řasokoule a jmenují se 

Angie, Johny a Tiky.

Jak dlouho je máte? Máme je 

tři a půl roku.

Co rády baští? Nic nejí, stačí 

jim jen jednou za 14 dní vyměnit 

vodu.

V čem je chováte? Chováme je 

v kulatém akvárku.

Co umí? Když z nich 

vymáčkneš vodu a znovu je 

ponoříš, tak umí levitovat.

Čím tě rozesmějí? Rozesmějí 

mě, když se vznáší pod vodou a 

když je položím na korkovou 

zátku a plují jako na lodičce.
Laura M., 5. A

Text, obrázek: 

Luisa, 2. A

Jak vznikly Rychlé šípy?

Pan doktor Fischer bydlel v sousedství ve 

vile se zahradou, kam jsme chodili krást 

ovoce a on nás u toho vyfotografoval. 

Jednou nás pozvali k nim na oslavu. Pan 

Fischer nám dal obrázky, jak mu krademe 

to ovoce. Navrhl nám, abychom si založili 

kroužek, že nás bude malovat do seriálu, 

který psal pan Foglar a že prý jsme rychlí 

tak ať se jmenujeme Rychlé šípy.

Rychlých šípů bylo vždycky 5?

RŠ bylo pět, ale v podstatě nás bylo asi 

10. I ostatní kluky pan Fischer maloval a 

objevili se v seriálu, třeba Dlouhé bidlo, 

Tlouštík.

Jak dlouho jste se scházeli?

Až do roku 1948, deset let. Pak jsme se 

rozletěli, někdo šel do Brna do školy a 

někdo jinam.

Kde jste měli klubovnu a ve kterých 

čtvrtích se Záhada hlavolamu 

odehrávala?

Motol byla tehdy vesnice, všichni jsme se 

znali jako jedna rodina. U rybníku 

„Rážák“ (tam, kde je dnes krematorium) 

jsme měli klubovnu, to bylo na samotě a 

plnili jsme bobříky odvahy, kdy jsme tam 

chodili v noci po tmě. Bobříků bylo třináct. 

Třeba na bobříka dobrého skutku jsme 

museli udělat sto dobrých skutků, nosili 

jsme starým lidem tašky s nákupem, 

zametali jsme chodník před obchodem. 

Každý den aspoň jeden dobrý skutek. 

Pan Fischer a pan Foglar nás zvali do 

různých čtvrtí jako je Židovské město, Na 

Františku, Emauzy, usedlost Na 

Šafránce...

Co děvčata, sehrála někdy pro RŠ 

důležitou roli?

Děvčata se nám líbila a měli jsme 

některé, které s námi kamarádily. Tehdy 

je hlídaly maminky a byly to takové 

samotářky, neměly skupiny jako my.

Kde jsou Stínadla?

Měly by být Na Františku směrem k 

Dlouhé třídě za Anežským klášterem.

Jak jste se dostal do Řeže?

Sháněli jsme kolem Prahy zahrádku, už 

je to 65 let. Dostal jsem tip na jednoho 

pána, kterého jsem kontaktoval a od něj 

jsem koupil pozemek. Je v záplavové 

zóně. V roce 2002 jsem měl pod komín 

vodu a o všechno jsem přišel.

Je něco co byste nám doporučil, co se 

Vám v životě osvědčilo?

Každé násilí vyvolává násilí, každá 

averze dělá averzi. Já jsem to nikdy 

nedělal. Já jsem s každým vyšel a také 

jsem švejkoval, už od mala a dělám to 

furt. A procházelo mi to.

Já v Boha nevěřím, ale žiji a chovám se 

tak, pokud Bůh je, že je se mnou 

spokojený. Se životem jsem celkově 

spokojený, i když jsem měl dost osobních 

trablů, ale vypořádal jsem se s tím.

Děkujeme, AHÓÓÓJ!

Pokračování z 1. strany
Rozhovor

Alenka L. s maminkou, 2. A

Recyklohraní

Naše škola Husinec-Řež se za letošní rok umístila 

na 90. místě v České republice z celkového počtu 1668 

škol. Ve Středočeském kraji nám patří 14. místo.

Linda, Daniela, 3. A
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